
CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90043/2024

Às 16:21 horas do dia 11 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SIDNEY SOARES CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 106/2024, Pregão nº 90043/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: ITEM 01 - Dez E-CPF A3 – com cartão; ITEM 02 – Dez E-CPF A3 – com cartão e leitora; ITEM 03 – Dez E-CPF
A3 – token; ITEM 04 – Dez E-CNPJ A3 – com cartão, sem leitora; ITEM 05 – Dez E-CNPJ A3 – com cartão e
leitora; ITEM 06 – Dez E-CNPJ A3 – token; ITEM 07 – Dez E-CNPJ A1 – mídia computador; ITEM 08 –
Cinquenta E-CPF A1; ITEM 09 – Dez E-CPF A1. Móbile.

Entrega de propostas: De 22/10/2024 às 08:00 até 08/11/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 08/11/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/11/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/11/2024 às 09:30:55
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/11/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

08/11/2024 às 09:30:55 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 611/11/2024 16:21



UASG 929730 PREGÃO 90043/2024

Emissão de certificado digital a1 para equipamento servidor

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 33.586,0000Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.590.***-*8 - SIDNEY SOARES CARVALHO para GLOBALSEC TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-52, melhor lance: R$ 6.886,0000, valor negociado: R$ 6.880,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.278.980/0001-88 - A J CONSULTORIA & APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 15.200,0000  -

Valor proposta: R$ 33.586,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.163.710/0001-60 - AM2 EVENTOS CONSULTORIA &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MS

R$ 28.000,0000  -

Valor proposta: R$ 33.586,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.489.125/0001-83 - AR MINEIRA CERTIFICACAO DIGITAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 10.500,0000  -

Valor proposta: R$ 33.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.308.480/0001-22 - AR RP CERTIFICACAO DIGITAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 40.000,0000  -

Valor proposta: R$ 40.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.046.008/0001-92 - ARMANDO SEMEGHINI NETO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 6.887,0000  -

Valor proposta: R$ 33.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

22.087.251/0001-98 - CERTISEG SOFTWARE E CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 32.000,0000  -

Valor proposta: R$ 32.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Emissão de certificado digital a1 para equipamento servidor

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 611/11/2024 16:21



UASG 929730 PREGÃO 90043/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.768.764/0001-15 - CONFIANCA EMPREENDIMENTOS
DIGITAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 15.187,0000  -

Valor proposta: R$ 33.250,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

30.381.254/0001-68 - CONTAZUL - GESTAO & PERICIA S/S
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 33.586,0000  -

Valor proposta: R$ 33.586,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

50.506.800/0001-57 - DOCS CONSULTORIA ESPECIALIZADA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 7.000,0000  -

Valor proposta: R$ 15.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.690.572/0001-52 - GLOBALSEC TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 6.886,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 33.500,0000 Valor negociado: R$ 6.880,0000 Quantidade ofertada: 1

32.258.056/0001-37 - LICITATRADE SERVICO, COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 13.490,0000  -

Valor proposta: R$ 33.586,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

44.701.973/0001-23 - RRC CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 33.586,0000  -

Valor proposta: R$ 33.586,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

22.065.332/0001-97 - SIG SERVICOS DE CERTIFICACAO
DIGITAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 33.586,0000  -

Valor proposta: R$ 33.586,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

34.158.836/0001-30 - TECH MINAS DIGITAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 6.900,0000  -

Valor proposta: R$ 31.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

3 de 611/11/2024 16:21



UASG 929730 PREGÃO 90043/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.722.213/0001-98 - VISATTO CERTIFICADORA E SOLUCOES
DIGITAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 33.580,0000  -

Valor proposta: R$ 33.580,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

41.132.745/0001-91 - WAYNE ENTERPRISES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 29.850,0000  -

Valor proposta: R$ 29.850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

08/11/2024 09:02:03 26.768.764/0001-15 R$ 15.299,0000

08/11/2024 09:02:26 27.489.125/0001-83 R$ 29.000,0000

08/11/2024 09:02:29 49.278.980/0001-88 R$ 15.200,0000

08/11/2024 09:02:31 26.768.764/0001-15 R$ 15.199,0000

08/11/2024 09:06:14 19.163.710/0001-60 R$ 28.000,0000

08/11/2024 09:06:42 32.258.056/0001-37 R$ 15.190,0000

08/11/2024 09:06:45 26.768.764/0001-15 R$ 15.189,0000

08/11/2024 09:11:45 52.046.008/0001-92 R$ 15.000,0000

08/11/2024 09:12:25 50.506.800/0001-57 R$ 14.000,0000

08/11/2024 09:14:06 32.258.056/0001-37 R$ 15.188,0000

08/11/2024 09:14:10 26.768.764/0001-15 R$ 15.187,0000

08/11/2024 09:14:33 32.258.056/0001-37 R$ 13.980,0000

08/11/2024 09:14:35 52.046.008/0001-92 R$ 13.700,0000

08/11/2024 09:14:40 50.506.800/0001-57 R$ 13.500,0000

08/11/2024 09:15:34 32.258.056/0001-37 R$ 13.490,0000

08/11/2024 09:15:39 50.506.800/0001-57 R$ 12.500,0000

08/11/2024 09:16:23 52.046.008/0001-92 R$ 12.400,0000

08/11/2024 09:16:46 50.506.800/0001-57 R$ 11.750,0000

08/11/2024 09:17:13 27.489.125/0001-83 R$ 14.900,0000

08/11/2024 09:18:50 52.046.008/0001-92 R$ 11.500,0000

08/11/2024 09:18:55 50.506.800/0001-57 R$ 11.000,0000

08/11/2024 09:18:58 34.158.836/0001-30 R$ 11.490,0000

08/11/2024 09:19:05 34.158.836/0001-30 R$ 10.900,0000

4 de 611/11/2024 16:21



UASG 929730 PREGÃO 90043/2024

Data/hora Participante Lance

08/11/2024 09:19:10 50.506.800/0001-57 R$ 9.000,0000

08/11/2024 09:19:19 34.158.836/0001-30 R$ 8.500,0000

08/11/2024 09:19:31 52.046.008/0001-92 R$ 8.400,0000

08/11/2024 09:19:33 50.506.800/0001-57 R$ 7.500,0000

08/11/2024 09:20:15 34.158.836/0001-30 R$ 7.400,0000

08/11/2024 09:20:26 50.506.800/0001-57 R$ 7.250,0000

08/11/2024 09:21:48 27.489.125/0001-83 R$ 11.000,0000

08/11/2024 09:23:06 52.046.008/0001-92 R$ 7.200,0000

08/11/2024 09:23:21 27.489.125/0001-83 R$ 10.500,0000

08/11/2024 09:24:07 50.506.800/0001-57 R$ 7.000,0000

08/11/2024 09:24:51 34.158.836/0001-30 R$ 6.900,0000

08/11/2024 09:26:30 43.690.572/0001-52 R$ 6.899,0000

08/11/2024 09:26:39 52.046.008/0001-92 R$ 6.887,0000

08/11/2024 09:28:37 43.690.572/0001-52 R$ 6.886,0000

Eventos do Item 1

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/11/2024 09:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/11/2024 09:02:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/11/2024 09:30:38 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
43.690.572/0001-52

08/11/2024 09:31:40
Sr. Fornecedor GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-
52, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor fornecedor,
consegue fazer pelo valor sugerido ou esse é o melhor preço?.

pelo participante
43.690.572/0001-52

08/11/2024 09:34:40

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GLOBALSEC TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-52. A negociação do item 1 foi aceita pelo
fornecedor GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-52,
tendo informado R$ 6.880,0000.

Sistema para o
participante
43.690.572/0001-52

08/11/2024 09:37:29

Sr. Fornecedor GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-
52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:40:00 do
dia 08/11/2024. Justificativa: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço
final em conformidade com o Edital. .

pelo participante
43.690.572/0001-52

08/11/2024 11:06:18
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:06:18 de 08/11/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ
43.690.572/0001-52.

Sistema 08/11/2024 13:32:25
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/11/2024 13:42:25.

Sistema 08/11/2024 13:59:52
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/11/2024 14:09:52.

5 de 611/11/2024 16:21



UASG 929730 PREGÃO 90043/2024

Data/Hora Descrição

08/11/2024 09:37:29
Fornecedor GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-52 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 08/11/2024 11:40:00. Motivo: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao
preço final em conformidade com o Edital. .

08/11/2024 11:06:18
Fornecedor GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-52 finalizou o envio de
anexo.

11/11/2024 16:21:04
Fornecedor GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 43.690.572/0001-52 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 6.886,0000, valor negociado: R$ 6.880,0000.

11/11/2024 16:21:04 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/11/2024 13:42:25

Intenção de recurso na habilitação: 08/11/2024 14:09:52

6 de 611/11/2024 16:21


